
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Controllo del territorio e sicurezza

Determina Dirigenziale n° 611 del 03/05/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - Accesso al sistema informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti per il Corpo di Polizia Provinciale - Liquidazione 1° 
Trimestre 2022.

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa, in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTA la  Determina Dirigenziale n° 1567 del 19/11/2021 con la quale veniva  assunto 
l’impegno di spesa (Imp.123/2022) per il Servizio telematico di accesso agli archivi della  
Motorizzazione Civile, tramite collegamento al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
per l'anno 2022;

CONSIDERATO che  l’utilizzo  del  Servizio  comporta  un  versamento  a  favore  del 
Ministero pari ad € 0,406 per ogni accesso, e che a tal fine con la Determina sopra citata  
sono stati impegnati € 500,00, per gli accessi relativi all'anno 2022, con Imp. 123/22 sul 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



capitolo 1730/14 del B.P. 2022;

VISTA la lettera Prot. Ministero N° T000004528 - “Utenza del servizio telematico relativa 
all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile Comunicazione ai sensi dell'art. 10, 
comma 6, del D.P.R. 28.9.94 n° 634. Codice Utente :PVPO0001 Avviso di pagamento 
relativo al 1° trimestre dell'anno 2022. Emesso il 12/04/2022”, con la quale il Ministero ha 
richiesto il pagamento relativo al 1° trimestre 2022 per € 92,97  per N° 229 accessi al 
Sistema in oggetto; 

CONSIDERATO che la liquidazione di € 92,97 per gli accessi al Servizio telematico degli 
archivi della Motorizzazione Civile effettuati nel 1° Trimestre 2022,  a valere sul Cap.  
1730/14  “Altre  prestazioni”  -  Imp.  123/2022  –   B.P.  2022,  Piano  Finanziario 
1.03.02.05.003 “Accesso a banche dati  e  o  pubblicazioni  on line”,  per  gli  accessi  al  
Servizio telematico degli  archivi   della  Motorizzazione  Civile effettuati   a favore del  
Ministero dei  Trasporti,  Via  Coracci,  36,  00157 Roma, C.F.  80199930589 – IBAN IT 
65P0100003245319015245900, verrà effettuata tramite regime di tesoreria unica di cui 
alla  L.  720/1984,  mediante  accreditamento  sulle  contabilità  speciali  in  Banca  d'Italia 
tramite operazione di girofondi,  

CONSIDERATO  quindi  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  in  oggetto  secondo  le 
modalità riportate nella lettera sopra citata;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

CONSTATATA la propria competenza, ai sensi degli art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e 
dell’art.4, comma 2, del D. Lgs. N 165/2001;

DATO ATTO che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di  Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale;

DATO ATTO  che si attesta l’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

RITENUTO di procedere alla liquidazione sugli impegni assunti, avendone riscontrato la 
regolarità  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  184,  comma  2,  del  D.Lgs.  267/2000  e 
successive modifiche;

DETERMINA

1.  Di  procedere al  pagamento   della  somma di  €  92,97 mediante  Girofondi  Banca 
D'Italia,  per  quanto  espresso  in  narrativa,  a  valere  sul  Capitolo  1730/14 “Altre 
prestazioni”-  Imp.  123/2022  –  B.P.  2022  -  Piano  Finanziario  1.03.02.05.003,  per  gli 
accessi al Servizio telematico degli archivi  della  Motorizzazione  Civile effettuati nel   1°  
trimestre  2022  a favore del Ministero dei Trasporti,  Via  Coracci, 36,   00157  Roma, 
C.F.  80199930589 – IBAN IT 65P0100003245319015245900,

2.  Di   Trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Attività  Finanziarie,  per  quanto  di 
competenza.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



3. Di Richiedere la ricevuta di versamento della presente liquidazione, al fine di  poterla 
anticipare al Ministero dei Trasporti, Via Coracci, 36, 00157, Roma.

                                                                                                                La Dirigente

                                                            D.ssa Rossella Bonciolini

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  pari  ad  €  92,97  con  Liquidazione  contabile   n. 736  del 

02/05/2022

 

Capitolo 1730 /14 Codice 1.01.09.03 ALTRE PRESTAZIONI
6.000,00

(92,97)

Impegno 2022/123 Atto A/DD/2021/1567 efficace dal 
19/11/2021

Accesso al sistema informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti per il Corpo di Polizia 
Provinciale. Canone 2022 e relative 
Utenze - Impegno anno 2022.

(92,97)

CUP Impegno: CIG Impegno: 

Beneficiario Importo

4955 MINISTERO INFRASTRUTTURE TRASPORTI 92,97

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: 

HF 530 02/05/2022 02/05/2022 92,97

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE - Accesso al sistema informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti per il Corpo di Polizia Provinciale - Liquidazione 1° Trimestre  
2022.

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

PVPO0001_TRIMESTRE_1_2022.pdf PVPO0001_TRIMESTRE_1_2022.pdf 02/05/2022
798938B9ABD7FB4345260BF1FB85EACFBA329578C33FF5CFA0769F3128D2331E

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


